CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
… , ngày … tháng  năm …
ĐƠN XIN PHÉP NGHỈ HỌC
Kính gửi:
– Ban giám hiệu Trường mầm non……………………………
– Giáo viên chủ nhiệm lớp:.......................................................
Tôi là:.................................................................................................
Phụ huynh của bé:..............................................................................
Nay tôi làm đơn này để xin phép cho bé:............. được nghỉ học từ ngày………..đến ngày…………
Lý do nghỉ học:...................................................................................
Tôi xin hứa sẽ cho cháu đi học lại đúng như thời gian đã xin phép và thực hiện theo những quy định mà nhà trường đề ra.
Xin chân thành cảm ơn quý nhà trường mầm non……………….!
Phê duyệt của Ban Giám Hiệu        Xác nhận của GVCN     Người làm đơn